„„dentes cum ipsis viris; qualiterque adhuc nobis faventes per-
 „„maneant; et alia, que in mari laborantibus his videlicet viris
 „„peracta sunt, et que correcta omnes noverunt, quamquam nos
 „„non dicamus? Eapropter ad remunerationem hujusmodi servi-
 „„tiorum eorum clementia nostra concessit per presens crisobolum
 „„eos annuatim tempore erogativi accipere sollempnium viginti
 „„libras, quatenus per ecclesias distribuunt proprias secundum
 „„velle suum. Honoravit autem et nobilissimum Ducem honora-
 „„tissima Protosevasti dignitate cum salario ejus plenissimo; nec
 „„in persona ejus dumtaxat honorem istum determinavit, sed in-
 „„desinentem et perpetuum ac secundum successiones precepit cum
 „„fore Ducibus, qui per tempora erunt. Similiter honoravit cle-
 „„mentia nostra Patriarcham eorum Ypertimum, id est superho-
 „„norabilem, cum salario librarum XX; et hunc honorem secun-
 „„dum successiones ad posteros Patriarchas transmisit, quatenus
 „„et his indesinens sit et perpetuus, et non tantum persone ejus.
 „„Constituit autem serenitas nostra et sanctissimam ecclesiam
 „„sancti apostoli et evangeliste Marci, Venecie existentem, ab uno
 „„quoque Amalfitanorum Constantinopoli et in tota Romania er-
 „„gasteria habentium, et sub potestate dicti patriciati existentium,
 „„uno quoque anno accipere numismata yperpera tria. Ad hec
 „„largitur eis et ergasteria in embolo Peramatis id est transitus
 „„existentia, cum eorum solariis, qui introitum et exitum habent
 „„versus embolum, progredientia ab Ebrayca usque in locum, qui
 „„dicitur Vigla, et que inhabitantur et que non inhabitantur, et
 „„in quibus Venetici manent et Greci ut in ergasteriis; et tres
 „„scalas, que secus mare sunt, et in manifesto spacio circumscri-
 „„buntur. Largitur autem et sancto Quintino¹⁰ pistrinum, quod
 „„in latere ejusdem ecclesie est, et domui attinet Petrii et pensio-
 „„nem habet numismata viginti. Item largitur eis et ecclesiam
 „„sancti Andree, que est Durachii, cum ibidem existentibus Impe-
 „„rialibus pensionalibus, sine tamen apparatu, qui in eis repositus
 „„est, quasi debens ad chelandia dari. Concessit autem celsitudo
 „„nostra et eos universas mercari species in omnibus Romanie
 „„partibus, videlicet apud magnam Laodiciam¹¹, Antiochiam, Ma-
 „„mistam, Adanam, Tarsum, Ataliam, Strovilum, Chium, Theolo-
 „„gum, Fociam, Durachium, Aulonum, Korphum, Bunditiam, Me-

¹⁰ Imo ἀνωδύνη.

¹¹ De his nominibus conferantur doctissimæ Tafelii no-
 tæ l. l. p. 118 sq.

„„*thonum, Coronium, Nauplium, Corinthum, Thebas, Athenas, Eu-*
 „„*ripum, Dimitriadam, Thessalonicam, Chrysopolim, Peritheorium,*
 „„*Avidum, Redestum, Adrianopolim, Aprum, Iracliam, Silimbriam,*
 „„*et apud ipsam magnam urbem, et simpliciter in omnibus par-*
 „„*tibus sub potestate nostre pie tranquillitatis existentibus, non*
 „„*prebentes quo modo pro qualibet propria merce quicquam com-*
 „„*merchii gratia vel alicujus alius conditionis, que fisco debea-*
 „„*tur, pacti videlicet xilocalami, limeniatici, portiatici, canischii,*
 „„*exasolii*¹²*, archonticii et aliorum reddituum, quorum causa ne-*
 „„*gociari debent. In omnibus enim mercationum locis data est eis*
 „„*a nostra sublimitate libera licentia, debens superiores eos facere*
 „„*et ipsa inquisitione. Excident autem et ab ipso eparcho para-*
 „„*thalasita*¹³*, eleoparocho genicho, commerkiariis, kartulariis, yp-*
 „„*pologis et hujusmodi omnibus, nullo per loca principum vel*
 „„*aliorum servitia communis tractancium presumente aliquid eorum*
 „„*contempnere, que hic diffinita sunt. Omnium enim specierum et*
 „„*mercium, quam*¹⁴ *quispiam dicet, collata est eis negotiatio, et*
 „„*omnium emptionem faciendi habebunt potestatem, superantes om-*
 „„*nem dationem. Hec igitur Imperii nostri pietas sic dispensans*
 „„*sansit et precipit, nullum eis repugnare tanquam rectis et veris*
 „„*clementie nostre*¹⁵ *et contra hostes auxiliatoribus, et usque in*
 „„*finem seculi tales se fore pollicitis, nec quemquam omnino tali-*
 „„*bus sentire contraria, vel allegationes aliquas contra eos exer-*
 „„*cere, collatorum eis hic gratia ergasteriorum videlicet et scal-*
 „„*larum. Cujuscunque enim juris hec sint, sive ecclesiastici sive*
 „„*privati aut publici sive sancte domus, nullus tamen tanget ea,*
 „„*que sunt nunc existentium fidelium celsitudinis nostre Veneti-*
 „„*corum, et postmodum futurorum; quoniam multam benivolen-*
 „„*tiam et rectam voluntatem erga Imperium nostrum et Romaniam*
 „„*exhibuerunt, et hanc toto corde in perpetuum observare polli-*
 „„*centur, et pro Romano ordine ac Cristiano prompte pugnare*
 „„*volunt et protestantur. Contra tales viros quis contradicet, aut*
 „„*quis placitum aggredietur? Quam ob rem neque secretum Petrii*
 „„*aut Mirelei, neque familiarium aliquis, neque monasterium sive*
 „„*templum sanctum, quibus videlicet collata ergasteria adtinent et*
 „„*scalle, contra hos movebunt. Erunt autem silentes et in dispen-*
 „„*satione et dono sublimitatis nostre veraciter perseverantes. Si*

¹² Lib. albus: exasolum, et deinde archonticum.

¹⁴ Lib. albus: parathalazi-

ca; Lib. Pactorum: peratalisita.

¹⁵ Lege quas.

¹⁵ Adde dulis vel servis.

„enim que nostra vult celsitudo dignis accipere non largimur,
 „seu¹⁶ viriliter operatis et viriliter operari accelerantibus, qui-
 „bus unquam largiemur? Ea propter donabuntur collatorum im-
 „mobiliū sine ablatione et infestatione a modo per omnes et
 „assiduos annos secundum comprehensionem practici horum tra-
 „ditionis, quod eis componi debet a proto antipato Georgio et
 „notario nostre serenitatis Machitario, quod et firmum erit et
 „stabile atque inviolabile in omnibus, que in eo continebuntur.
 „Idemque debet in illis substerni secretis, in quibus et presens
 „nostri potestatus substernetur chrysobulum, ad noticiam colla-
 „torum rectis¹⁷ celsitudinis nostre Veneticis, et redargutionem
 „illorum, qui istos horum gratia infestare niterentur. Erunt
 „igitur semel hic diffinita omnia firma et inviolabilia et a nemine
 „contempnenda. Si vero quispiam forte aliquid in hoc chrysobulo
 „ordinatorum contempserit, inremisibiliter cogetur dare a secreto
 „epi ton ikiakon auri libras decem; et ex eo solvetur ablati pre-
 „tium in quadruplum, firmo et stabili existente presente chryso-
 „bulo celsitudinis nostre, facto mense Majo indictionis quinte
 „decime¹⁸ in anno sex millesimo sexcentesimo, in quo et nostrum
 „pium et a deo promotum subsignavit Imperium.

„Igitur Imperium nostrum hujusmodi confirmans chrysobu-
 „lum, concedit et rursus habere effectum, secundum quod dicta-
 „tum in principio fuit tunc cum eis collatum fuit, quatenus et
 „sollemnium beneficium iterum accipiant, et honores dignitatum
 „nobilissimus Dux et sacerrimus Patriarcha cum suis erogationis
 „habeant, nec non et ipsi possessionem et fruitionem ergasterio-
 „rum et collatorum et scalarum sine ablatione possideant. Simi-
 „liter vult clementia nostra, eos habere licentiam sine prohibitione
 „negociandi, sine commercio et qualibet alia datione in omnibus
 „numeratis in manifesto chrysobulo civitatibus et terris sub po-
 „testate nostre sublimitatis existentibus. Verum et sanctissime ec-
 „clesie sancti apostoli et evangeliste Marci, que est in Veneciis
 „constituta, de Amalfitanorum ergasteriis per prefactum chryso-
 „bulum sine privatione eidem tradentur ecclesie. Quoniam vero
 „ante non paucos annos ab hiis, qui quasdam merces Veneticis in
 „Romanie regionibus vendunt, commercium exigi contigit, et ob-
 „stinuit hujusmodi mos ut patet annis sufficientibus, rogaverunt